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TMPOSTA MUNTCTPALE PROPRTA (t.M.U.) - ANNO 2018
AWISO DI ACCERTAMENTO PER OMESSO/PARZIALE/TARDIVO VERSAMENTO N. 486 DEL 21104/2022

ll presente atto riveste anqhe il carattere di intimazione ad adempiere così come contemplato dall'art. l, comma 792 lett. a) della legge 160/2019

Il Funzionario Responsabile per la gestione dell'lmposta Municipale Propria e dell'lmposta Unica Comunale:

. VISTO la legge 27l'1212013, n. 147 commi 639 e seguenti , istitutivo della IUC;

. VISIO l'art. 1, comrna 692 della L. 14712013 che prevede la designazione delfunzionario responsabile d6lla IUC;

. VISTO l'art. 1, comma 380, lettera f), della legge 2411212012, n.228;

. VISTO l'art. 1, cornma 703 della l. 14712013 che salva la disciplina per l'applicazione dell'lN,4Ui

. VISTO l'art. 13 del D.L. 20'1l201 1, convertito con modificazioni dalla Legge n. 2'14120'1'1, e successive modifiche e integrazionr;

. VISTI gli artt. 7, 8 e 9 del D.Lgs. n. 23 del 1410312011:

. VISTO il D.Lgs. n. 504/1992 nelle parti applìcabilì in quanto richiamate dalla normativa sopra citata;

. VISTI i commi 161, 162 e 165 dell'art. 1 della Legge n. 296 del2711212006 che hanno disciplinato l'emissione degli awisi di accertaménto per i tribu
locali;

. VISTO il D.Lgs. 1811211997 n.472 ed ln particolare gli artt. 16 e 17;

. VISTO l'art. 13, comma 1, del D.Lgs. 1811211997, r. 4711

. VISTO I'art.52 dèl D.Lgs. '15l12l1997, n.446;

. VISTO a(. 1, commi 738/783 della legge 160/2019 istitutiva per la nuova IMU;

. VISTO la Legge n. 160 de1271122019 e, in padicolare, il comma 792 dell'aft. 1 che disciplina il potenziamento delle attivita di riscossione relative ag
atti emessi a partire dal 0'1/0'l/2020, anche con riferimènto ai rapporti pendenti alla data anzìdetta;

. DATO ATTO che il sottoscritto con Deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 2311212021 è slalo designato Funzionario Responsabile dell'lMU
dell'lmposta Unica Comunale;

. VISTO ìl Regolamento per I'applicazione dell' l.[,4.U. adottato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 20112120181

. VISTA Ia Deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 2111212017 con la quale sono state approvate le aliquote e le detrazloni dell'imposta p€
l'anno 2018.

Considerate le dichiarazioni o comunicazioni presentate dal contribuente, I'eventuale documentazione presentata per la richiesta dell'applicazione di aliquot
agevolate, le dichiarazioni di successione trasmesse dall'Agenzia delle Entrate, le risultanze relative al possesso degli immobili trascritte presso I

conservatoria dei registri immobiliari ed iversamenti effettuati.

A C C E R T A l'imposta dovuta per l'anno 20'18 come di seguito riportato:

II\,4POSTA DOVUIA 124.A\

IMPOSTA VERSATA (lmporti eventualmente ridistribuiti rispetto ai versamenti originari)

DIFFERENZA D'IMPOSTA

SANZIONI OI\,4ESSO/PARZIALE VERSAMENTO
(Art 13,comma 1. D.Lgs.471l1997: PaÈialelomesso 30Ò/o)

SANZIONI TARDIVO VERSAMENTO
Art. 13commalD.Lgs471/1997modfìcatodall'art15c8letODLgs158/l5modifcatodaart.lc.1331.208/15

124,Ol

37,21

RECUPERO DIFFERENZA RENDITE PER ATTRIBUZIONE RENDITA DEFINITIVA
sulla differenza rendile non sono applicate sanzionie interessi(An. z L 3422000)

TOTALE SANZIONI AMMINISTRATIVE

iHreaessr r'lonÀronr
€

€

0,00 37,21

1,5:

SPESE DI NOTIFICA ED EMISSIONE ATTO

ARROTONDAMENTO

ll\.4POSTA VERSATA in RAWEDIN,4ENTO OPEROSO

5,18

€

0,07

IMPORTO TOTALE DA PAGARE (Anolondato ai sensidell'arl. 1, mmma 166 della L- 296/2006) 168,00

416750000108
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cL/2916/201


